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Varmt välkomna till den 51:a Ransä-
tersstämman!

Äntligen! – var inledningen i förra 
årets förord till programmet. Den stäm-
man blev också ett direkt bevis på att 
väldigt många längtat efter starten på 
stämmosommaren, med allt vad det 
innebär av dans på logar tills solen går 
upp, återseende av spelkamrater som 
man kanske inte sett sen förra stäm-
man, att få delta i kurser i både dans, 
sång och låtar och, inte minst,  att få 
uppleva fantastiska konserter med de 
allra främsta utövarna av vår folkmu-
sik.

Den stämman blev en succé i flera 
avseenden. Större publik än på väldigt 
många år och stora leenden och posi-
tiva omdömen från de allra flesta. För 
oss som arrangerar stämman betyder 

alla glada och positiva  bemötanden 
otroligt mycket. Det utgör ett viktigt 
bränsle för oss som har som mål att få 
till en minst lika bra stämma som den 
som var. Allt för att Ni ska känna er lika 
välkomna och ha ett lika stort utbyte av 
den stämma Ni just anlänt till.

Årets stämma har vi fyllt med kon-
serter, spelkurser, sångkurser, danskur-
ser, barnprogram och ett mycket stort 
antal danstimmar till både kända och 
mindre kända grupper. Kort sagt – ni 
kommer att känna igen Er och vi är 
övertygade om att vi fått till en minst 
lika bra stämma som förra årets. 

Det är med både stolthet och glädje vi 
återigen  hälsar Er välkomna till årets 
Ransätersstämma!

Styrelsen

Ärade publik!
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Foto: Anders Falk
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Polskor
Polskor enligt spellista 
Tid: Torsdag 8 juni kl 20.00–01.00
Plats: Norra Logen  och Södra Logen

Lena Jonsson Trio Skivrelease
Lena Jonsson trio såg vi på Ransäters-
stämman redan 2018, men nu återvänder 
de som regerande ”Årets Artist” ifrån 
Folk och Världsmusikgalan 2023 och med 
sitt tredje album, så rykande färskt att det 
är plattsläpp här på stämman! Andra al-
bumet Stories from the outside kammade 
hem några fina utmärkelser och vi ser 
fram emot nya Elements som ni premiär-
hör här hos oss.

Trion bjuder på enastående sväng, en 
redig näve show och influenser ifrån 
rock, pop och old-time. Spelet rör sig från 
Hälsingland till Amerika, via de brittiska 
öarna, på ett lika skickligt som ledigt vis, 
och Lena Jonsson, Erik Ronström och 
Kristofer Sundström är ett av folkmu-
siksveriges hetaste band just nu.
Lena Jonsson – fiol
Erik Ronström – gitarr, mandola 
Kristofer Sundström – bas
Tid: Fredag 9 juni kl 17.00–18.00
Plats: Norra Logen

Foto: Eva Karlsson

Grit Quartet
Fröna till denna spännande kvartett sat-
tes under ett jam på inget annat ställe än 
Ransätersstämman! 

Hammaröbördiga Anna Larsson bildar 
tillsammans med Oscar Reuter, Jonathan 
Larsson och Guro Kvifte Nesheim Grit 
Quartet, där musiken utgår framförallt 
från Oskars och Jonathans kompositioner, 
ihop med sånger som hittats i folkmusik-
arkiven eller skrivits av Anna eller Guro.

Bandets medlemmar har man även 
kunnat höra i andra konstellationer så 
som Goodland trio, Kongero, GKN5, 
Skrekk og Guro, Västanå teater, Kultira-
tion med flera. Nu är de åter samlade på 
Ransätersstämman och vi är glada att se 
dem tillsammans på scen!
Oscar Reuter – nyckelharpa
Guro Kvifte Nesheim – hardanger d’amore
Jonathan Larsson – dragspel 
Anna Larsson – gitarr, sång
Tid: Fredag 9 juni kl 15.30–16.30
Plats: Norra Logen

Foto: Ann-Charlotte Rugfelt Ferm
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Marine/Perez Trio 
Dags för jubileumskonsert! 20-årsfirande 
för powerbandet Marine/Pérez Trio, (tidi-
gare MP3), vars musik först såg nattens ljus 
bland dansarna på Norra Logen här i Ran-
säter framåt småtimmarna en söndagsmor-
gon, den 8 juni år 2003. Sedan dess har de 
varit som kära gamla möbler på Ransäters-
stämman, och många är de dansare som 
genom åren har svingat sina lurviga till 
den ömsom tung-gungande och ömsom 
sirliga musiken som Nina, Mia och Matti-
as skapar tillsammans. 

Marine/Pérez Trio är bandet som älskar 
samspelet, dansspelet, såväl de grooviga 
gammelpolskorna som den nyskrivna tra-
ditionsmusiken. Kom och svettas, rocka loss 
och fira med Ransäters-jubilarerna!
Nina Pérez – viola d’amore och fiol
Mattias Pérez – tolvsträngad gitarr
Mia Marine – femsträngad fiol
Tid: Fredag 9 juni kl 18.30–19.30
Plats: Norra Logen

Foto: Mia Marine

Foto: Mia Marine

Norudde & Wallin 
En Hedning möter en Skåning
Anders från Värmland och Karin från Skåne. 
Två rutinerade folkmusiker med förkärlek 
till det råa, klangfulla och omstämda möts 
här med stort sväng och kraftfullt dansdriv i 
låtar från Värmland, Närke och Skåne.

Anders Norudde, uppväxt i Degerfors, 
bytte elgitarr mot fiol 1978 och har senare 
införlivat instrument som svensk säckpipa, 
moraharpa, stråkharpa, vallhorn och sälg-
flöjt bland sina instrument. 

Han är en välkänd profil i grupperna Blå 
Bergens Borduner och Hedningarna, som 
han var med och startade. 

Karin Wallin, uppväxt i Helsingborg 
och på 70-talet väcktes det stora intresset 
för att spela till dans, skånska låtar till den 
folkliga danstra di tionen som far Börje 
Wallin forskade fram. Här gällde det att få 
till dans rytm, sväng och driv som passade 
dansarna, gärna då med platt stall och 
omstämd fiol för att kunna spela dubbel-
strängat och få fram den stora klangen 
som spelmän gjorde förr. En riksspelman 
som förärades zornmärket i guld 2007.
Anders Norudde – fioler, svensk säckpipa
Karin Wallin – fiol, viola d’amore 

Tid: Fredag 9 juni kl 21.00–22.00
Plats: Teknologen

Gammaldans till värmländska
spelmanslag.
Tid: Fredag 9 juni kl 20.00–01.00
Plats: Västra Logen
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Foto: Anders Tedeholm

Scenprogram
Medverkan bl. a. av Värmlands Spel-
mansförbund och värmländska riksspel-
män samt andra spelmän.
Programledare: Dan Olsson.

Tid: Lördag 10 juni kl 15.00–17.00
Plats: Stora scenen

Foto: Karin Albinsson

Foto: Anders Falk

Återträff första låtkursen 1971
Ransätersstämman startade 13 juni 1971, 
men det kanske inte är allom bekant att 
stämman föregicks av en låtkurs för ung-
domar. En kurs som lockade 17 ungdomar 
i åldern 12-16 år och som gnuggades i de 
värmländska folkmusktraditionerna av 
de båda lärarna och initiativtagarna till så-
väl stämma som kurs, Gert Ohlsson och 
Bengt Lindroth.

Nu har 50 år gått med råge sedan starten 
och låtkursen lever vidare som landets 
älds ta för ungdomar och det är dags för en 
återträff för första låtkursens deltagare.

Av de ursprungliga 17 eleverna har nio 
tackat ja att komma och alla har på ett eller 
annat sätt fortsatt sitt liv på den musikalis-
ka banan. Flera har musiken som yrke, an-
dra är starka namn i det värmländska folk-
musiklivet.

Vilka som medverkar? Jo, idel ädel värm-
landsadel! Inte mindre än sex riksspelmän 
och ett flertal stora spelmansprofiler kom-
mer att återfinnas på scenen denna timme.

Tid: Lördag 10 juni kl 16.00–17.00
Plats: Teknologen

Dans enligt spellista. 
Tid: Fredag 9 juni kl 21.00–01.00
Plats: Norra Logen

OBS!
Betala gärna med kort eller 
swish i entrén!

Bild från uppspelet i Gropa 1971. Foto: Assar Mårtensson
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Olof Kennemark 
& Pers Alexander Olsson
Med starka rötter i folkmusikens tradi-
tionsbärande, både i sitt spel och sina 
släktträd, möttes Olof Kennemark från 
Västergötland och Pers Alexander Ols-
son från Östbjörka under stämmoveckan 
2015. Sedan dess har deras fioler ljudit 
ihop på stämmor, kurser och konserter 
och i år välkomnar vi dem till Teknologen 
för att föra vidare låtarna de fann varann i. 

Skivan Som förr, som släpptes 2022, 
innehåller både egna och släktingars 
låtar, liksom som några riktiga hits från 
historien. 
Olof Kennemark – fiol 
Pers Alerxander Olsson – fiol 
Tid: Lördag 10 juni kl 18.00-19.00
Plats: Teknologen

Carr & Roswall
Duon har spelat ihop sen början av 2000-
 talet och har hunnit med att ge ut två ski-
vor, den senaste Time Flies 2018. Tillsam-
mans utforskar de samspelsmöjligheterna 
mellan gitarr och nyckelharpa, i egna och 
i traditionella låtar från Storbritannien och 
Sverige. Även om formatet är litet skapar 
de ett stort och alldeles eget sound med 
intressanta arran gemang och stor varia-
tionsrikedom.

Ian kommer från norra England och är 
en av de mest aktiva och välkända gitar-
risterna på den engelska folkscenen. Han 
kom till Sverige 1993 som gitarrist i The 
Kathryn Tickell Band. Snart därefter bilda-
des det brittisk-svenska folkbandet Swåp. 
Ian flyttade till Sverige 2001 och har även 
spelat i Sandén-Nygårds-Carr och Timber. 

Niklas kommer från Skåne, är både riks-
spelman och världsmästare på nyckelhar-
pa, och har genom åren spelat i bl a Ahl-
berg, Ek & Roswall, Ranarim och Ralsgård 
& Tullberg kvartett. Duospel ligger honom 
också varmt om hjärtat och förutom duon 
med Ian Carr spelar han även med Jens 
Comén och Mia Marine.
Ian Carr – gitarr
Niklas Roswall – nyckelharpa, moraharpa
Tid: Lördag 10 juni kl 17.00–18.00
Plats: Norra Logen

OBS!
Om Du behöver komma i kon-
takt med stämmans sjukvårds-
enhet, ring:

076-835 26 00

Foto: Emil Dahlander
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Foto: Leif Wikberg
Foto: Jimmy Träskelin

Tuultenpesä 
Jonas Simonsson och hans flöjter har 
vi hört många gånger här på Ransäter-
stämman som en del av Groupa, men 
i år kommer han med inte mindre än 
fem ytterligare flöjtister i konstellatio-
nen Tuultenpesä. Denna supergrupp 
till svensk-finsk flöjtensemble bildar ett 
vindväsen med ett rikt instrumentarium 
där kontraster och dynamik får en väldig 
spännvidd, där det minimalistiska, kärva 
och dramatiska får utrymme från lätt 
bris till orkan. 

Ur den nordiska traditionen används 
polskor, hallingar, runosånger och an-
nat. Minimalistisk musik från modern 
västerländsk konstmusik och olika andra 
folkmusiktraditioner är också en viktig 
inspirationskälla.
Kristina Ilmonen – flöjt
Mimmi Laaksonen – flöjt
Leena Laitinen – flöjt
Kirsi Ojala – flöjt
Jonas Simonsson – flöjt
Göran Månsson – flöjt 
Tid: Lördag 10 juni kl 18.30-19.30
Plats: Norra Logen

Helena Allena – berättarkonsert
Hälsingeöden och hälsingelåtar! Thuva 
Härdelin är folkmusiker och riksspel-
man med rötterna i Delsbo, Hälsingland. 
Hennes farfars mor, Anna-Greta turné-
rade som sagoberättare och Thuva för nu 
den traditionen vidare i denna innova-
tiva berättarkonsert.

Hon har skapat en gripande historia 
om Helena Allena där hela inramas av 
hennes eleganta fiolspel.

Berättelsen om Helena Allena är en 
sann berättelse. Eller så har den endast 
glimtar av sanning. Helenas sanning. 
Hörsägen blandas med fakta och kryd-
das med myter och fantasi, så som 
många berättelser inom folkkulturen 
sedan länge berättats.

Detsamma kan sägas om traditionell 
folkmusik. I mötet med samtida musik 
influeras, berikas och utvecklas den och 
det är inte alltid lätt att urskilja de olika 
influenserna från varandra. Med musik, 
berättande och projektioner tar Thuva 
Härdelin med dig in i en sagovärld, eller 
är det på riktigt?
Thuva Härdelin – fiol, berättande
Emma Härdelin – sång och fiol
August Härdelin – berättarröst
Tid: Lördag 10 juni kl 21.00–22.00
Plats: Teknologen

Foto: Anna Dvrnik



Foto: David Brohede
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Ingesundsfolket
Detta gäng består av folkmusikstudenter 
från Musikhögskolan Ingesund och de 
har, genom att de för nittonde året i rad, 
medverkar på Ransätersstämman, blivit ett 
stående inslag.

Ni kan lyssna till dem, men framförallt 
dansa till deras musik på Södra logen, 
som blivit något av deras hemmascen un-
der åren. 

Tid: Lördag 10 juni kl 24.00–01.00
Plats: Södra Logen

Visstuga med Bibbe-Lott Kunze
Bibbe-Lott Kunze har under en lång 
följd år lett den populära visstugan på 
Ransätersstämman och blivit något av ett 
måste i varje års stämmoprogram.  

Hon har i 50 år förmedlat det värm-
ländska folksångar arvet i en rad skiftande 
sammanhang och sin repertoar har hon 
byggt upp genom efterforskningar i ar-
kiv och andra sam lingar samt när hon 
träffat och lyssnat till traditionsbärare 
i de värmländska bygderna alltsedan 
1970-talet.

Tid: Lördag 10 juni kl 19.00–20.30
Plats: Stinastugan

Foto: Karin Albinsson

De värmländska 
spelmanslagen
Skrömt 
Kl 20.00–20.50
Mölnbacka Spelmanslag 
Kl 21.00–21.50
Frykeruds Spelmanslag/Sunnlåt
Kl 22.00–22.50
Karlstad Spelfolk 
Kl 23.00–23.50
Brunskogs Spelmanslag                      
kl 24.00–01.00

Tid: Lördag 10 juni kl 20.30–01.00
Plats: Västra Logen

Brunskogs spelmanslag 2022 Foto: Anders Falk

Dans enligt spellista. 
Tid: Lördag 10 juni kl 20.00–01.00
Plats: Norra Logen
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Din ljusa skugga
– dansmässa i nordisk folkton 
Kom och dansa med i gudstjänst på lo-
gen! Sångare och musiker med koppling 
till Forshaga-Munkfors församling bju-

Foto: Øyvind Lund

der upp till musik i nordisk folkton och 
vi rör oss med enkla steg tillsammans 
genom mässan, från mörkret mot ljuset.

Alla är välkomna in i dansen, precis 
som alla kan vara med i gemensam 
psalmsång och bön i en vanlig gudstjänst.

Mässan har skapats av riksspelman Ma-
ria Hulthén Birkeland, lyriker Kristina 
Sandgren Furberg, koreograf Hans Kvarn-
ström och dansledare Cecilia Hardestam.  
Jonas Wärja – kantor, körledning
Cecilia Hardestam och Hans Kvarnström 
– dansledning
Sångare och instrumentalister med kopp-
ling till Forshaga-Munkfors församling
Tid: Söndag 11 juni kl 11.00–12.30
Plats: Västra Logen

Läs mer om dansmässor på www.svensk a-
kyrkan.se/karlstadsstift/dansa-tro

“Har ni hört ‘en här?” 
Inom ramen för programmet Nordic Master 
in Folk Music; ett samarbete mellan folkmu-
sikutbildningar i Sverige, Danmark, Finland 
och Norge har Ronja Grafström genomfört 
ett projekt kallat “Har ni hört ‘en här?”. Pro-
jektet presenteras på stämman med en foto-
utställning, interaktiva ljudspår och exempel 
på visor, strukturer samt processer i text. 

Ronja vill belysa det artistiska, musika-
liska och vackra som finns i ful- och supvi-
sor, en skyld och skum avkrok av folkmu-
siken.  

Ronja är utbildad musiklärare och aktiv 
folksångerska och pedagog. Hon studerar 
en kringresande master i nordisk folkmu-
sik parallellt som sångerska i folkmusiktri-
on TRE och i duon Vingalöf. 

Folklig sång är så mycket mer än visor 
om förlorad kärlek, sjömän och livet på 
fäbodarna. Folklig sång ger uttryck för alla 
delar av livet men alla visor klassas inte 
som finkultur: inte ful- och supvisorna.

Utställningen visas i Wärdshuset, 2:a 
våningen, under stämman.



Danskurser
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Långdansworkshop
Långdans, långrâa, den långa dansen och 
dans på bruten ring. Tillsammans med 
andra får du prova på att leda, lära dig 
olika turer eller bara hänga med i den 
långa raden. Långdans är en mångfacet-
terad dansform där alla får utrymme att 
ta lika mycket plats. Vi kommer också 
sjunga en, eller två långdansvisor.

Jenny Franke, koreograf och pedagog. 
Undervisar dans i ålder 1-102 år. Hon 
har en stark kärlek till att arbeta med 
dansare i alla kategorier och tar vara på  
var och ens unika potential.

Per Runberg, frilansmusiker med lång 
och gedigen erfarenhet av samspelet 
mellan musik och dans. 

I deras samverkan är det centrala att 
dansdialekter är mer än bara steg och att 
man dansar med hela kroppen, inte bara 
fötterna.
Tid: Fredag 9 juni kl 15.00–16.00
Plats: Södra Logen

Max 30 deltagare
Avgift: Ingen, men biljett erfordras
Från 8 år och uppåt (vid 8-13 år krävs en 
vuxen meddeltagare).

Foto: Anders Falk

Nybörjarkurs i polska 
Kursen vänder sig till dig som har lust att 
lära dig att dansa polska, så att du kan vara 
med och dansa under helgen.
Tid: Fredag kl 20.00-21.30 
Plats: Södra Logen

Max 30 deltagare, avgift 100 kr.

Fördjupningskurs i polska
Fördjupningskurs för dig som kan dansa 
polska. Vi utgår från det du redan kan och 
jobbar för att utveckla möjligheten till kom-
munikationen i paret och med musiken. 
Tid: Lördag 10 juni kl 10.00-12.30 
Plats: Södra Logen

Max 30 deltagare, avgift 100 kr.
Ami Dregelid har fått otaliga danssug-

na att ta sina första stapplande steg på 
dansgolven i Ransäter. Hon är en mycket 
viktig kugge i våra intentioner att få fler 
att upptäcka tjusningen med att dansa 
polska.

Fredrik Lundberg, värmländsk spel-
man med många års rutin, är en lika vik-
tig kugge i de här kurserna. Han är en re-
jält svängig spelman, som brinner för att 
spela till dans.



Danskurser

OBS! 
Det är viktigt att du anländer i tid till den 
kurs du valt att delta i. Du kommer inte 
att släppas in om du kommer för sent och 
du får heller inte dina pengar tillbaka för 
biljetten. Detta för att undvika störnings-
moment för kursens andra deltagare och 
ledare.                       
                                 Styrelsen

Klarälvdalspolska
En kurs i Klarälvsdalspolska är sedan 
många år ett ”måste” på Ransätersstäm-
man. 

Kursen bygger på de uppteckningar 
som Lars Mattsson gjorde åren 1969-1973 
om dans i norra Värmland. Hans forsk-
ning utgör grunden för våra kunskaper 
idag om detta kulturarv. 

Ledare är Karin Börjars och Bibbe-Lott 
Kunze tillsammans med värmländska 
spelmän.

Tid: Lördag 10 juni kl 13.15–14.45 
Plats: Västra Logen

Obegränsat antal deltagare
Avgift: Ingen.
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Foto: Anders Falk Foto: Anders Falk

Dans på trånga utrymmen, 
på fläck och i bana
Den här kursen arbetar med att ta vara 
på det utrymme som finns, dans med 
flöde, samt hur en begränsning kan bli 
en tillgång. Från trängseln på Norra 
Logen till det lilla hörnet i köket. Nivån 
anpassas efter kursdeltagarna, du behö-
ver kunna ta dig runt i en polska. 

Kliv ur kön och följ med ut på golvet!
Ledare: Jenny Franke
Spelman: Per Runberg
Tid: Lördag 10 juni kl 17.00–18.30
Plats: Dragspelsexpot

Max 20 deltagare, avgift: 100kr.

Halling 
Lär dig dansa halling med en av Norges 
främsta hallingdansare, Martin Myhr! 
För musiken står den värmländske spel-
mannen Mats Berglund.

Kom och ta ut svängarna!
Tid: Lördag kl 11.00-12.30 
Plats: Norra Logen

Max 30 deltagare, avgift 100 kr. Foto: Anders Falk



Låtkurser

Låtkurs med Mats Berglund
På denna kurs kommer Mats lära ut låtar 
från Värmland och finnskogstrakterna i 
Sverige och Norge.

Tid: Fredag kl 17.30–19.00
Plats: Stinastugan

Max 20 deltagare, avgift 100 kr.

Låtkurs med Mats Edén
Kom och lär dig en god blandning av Värm-
land, Norge och Mats egna låtar. 
Tid: Fredag 9 juni kl 15.30–17.00
Plats: Stinastugan

Max 20 deltagare, avgift 100 kr.

Foto: Leif Wikberg

Foto: Karin Albinsson
Foto: Karin Albinsson
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Låtkurs med Thuva och 
Emma Härdelin
Gå låtkurs med systrarna Emma och 
Thuva Härdelin, legendariska folkmu-
siker från familjen Härdelin. Emma och 

Thuva spelar låtar ur hälsingetraditionen 
som deras far Thore lärt sig av de äldre 
spelmännen i Dellenbygden. Emma har 
sedan nittiotalet gjort sig ett namn på 
folk- och världsmusikscenen i grupperna 
Garmarna och Triakel. Thuva är fjärde 
generationen riksspelman, arbetar med 
Delsbostämman, RFoD och i egna berät-
tarföreställningar. På kursen kommer de 
att lära ut låtar på fiol, med stämmor till. 
För att delta på kursen behöver du ha 
viss spelvana.
Tid: Lördag kl 15.30-17.00
Plats: Stinastugan

Max 20 deltagare, avgift: 100 kr.Thuva Härdelin



Viskurser
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Viskurs värmländska visor
Möt folksångerskan Lovisa Liljeberg på 
en kurs med särskilt fokus på värmländ-
ska visor! Det blir vallvisor, kärleksvisor, 
roligt, vackert och svängigt. Vi undersöker 
också utsmyckningar, klang, frasering och 
allt det som skapar ett folkligt sångsätt.

Tid: Fredag 19.30–21.00
Plats: Stinastugan

Max 20 deltagare, avgift 100 kr.

Kurs i kulning 
Välkommen på en snabb-kurs i kulning! 
I denna kurs testar vi olika övningar och 
ingångar för att hitta just ditt rop. Kursen 
ger dig grunderna för att kunna utforska 
kulningen vidare på egen hand, eller en 
uppfräschning av tekniken för dig som 
testat förut. Lärare är Lovisa Liljeberg, 
folksångerska och sångpedagog.

Tid: Lördag 11.00–12.30
Plats: Stinastugan

Max 10 deltagare, avgift 100 kr.

För barn & ungdom

Låtkurs för barn & ungdom
Är du mellan 10-20 år och spelar något 
instrument? Kom och lär dig låtar med 
Anna Karlsson och Pär Kunze! Vi kom-
mer att lära oss låtar, jobba med samspel 
och sväng. Under kursen spelar vi på ge-
hör och avslutar med ett uppspel på Sto-
ra scenen.

Anna och Pär är två värmländska spel-
män som i flera år lett låtkurser på Ransä-
tersstämman. De har även tillsammans 
lett Värmlands Spelmansförbunds som-
marläger och har haft workshops på sko-
lor och kulturskolor runt om i länet.
Tid: Lördag 10 juni kl 13.30–15.00
Plats: Stinastugan

Max 40 deltagare, ingen avgift men biljett 
erfordras.

Foto: Agneta Hedvall

Flera kurser 
är avgiftsfria, men till några 

erfordras biljett. 
Hämtas i receptionen.



För barn & ungdom
Halling för barn och ungdom
Kom och dansa halling med norske 
mästerdansaren Martin Myhr och den 
värmländske spelmannen Mats Berg-
lund. För deltagare från åtta års ålder 
och uppåt. 
Tid: Lördag 10 juni kl 18.30–19.30
Plats: Södra Logen

Max 15 deltagare, ingen avgift.

Danskurs i polska
Är du mellan 10-18 år och vill prova på 
polska? Kom och dansa tillsammans 
med Ami och Fredrik! Kursen är för dig 
som inte har dansat innan och för dig 
som redan kan. Vi börjar från början så 
att alla kan hänga med och du kommer 
att lära dig så att du kan dansa polska på 
dansgolvet under kvällen! Välkommen!

Ami Dregelid och Fredrik Lundberg är 
dansare och musiker med stor lust att få 
folk att dansa. När de undervisar har de 
alltid ett starkt musikaliskt och dansant 
fokus - ”vi utgår från Fredriks spel, du 
får dansa mycket och lära dig bra knep 
så att det blir lätt och roligt att dansa 
tillsammans”.
Tid: Lördag 10 juni kl 17.00-18.00
Plats: Södra Logen

Max 30 deltagare, ingen avgift: .

Foto: Karin Albinsson

Psst… kolla även in Långdansworksho-
pen (från 8 år med vuxen meddeltagare) 
och våra andra kurser!

OBS! 
Försäljning av kursbiljetter 
• Det är inte tillåtet att köpa mer än 
två biljetter per person till varje kurs. 
• Förtur till biljetter, som varit en 
förmån för medlemmar i föreningen, 
är borttagen. 
• Biljetter till kurserna säljs/erhålls 
i receptionen från och med kl 17.00 
dagen innan. Betala gärna med kort 
eller swish.
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Värmländska 
Folkdansringens
slöjdstuga samt lekar för små 
& stora
Tid: Lördag 10 juni kl 14.00–16.30
Plats: Södra Logen



Alla spelmän är välkomna till 
Gropa (Stora scenen) för allspel på 
lördagen kl 15.00. Samling kl 14.30 för 
genomspelning. 
Lördag 10 juni kl 11.00 har Värmlands 
Spelmansförbund en allspelsakut vid 
Dragspelsexpot. Där kan man också öva 
på låtarna.

Å geta å ja 
Jag och geten Gulle-maja tar er med på en 
ålderdomlig resa in i de vilda sommar-
skogarna där ni får vara med och styra vä-
gen och vara delaktiga. Med sång, berät-
tande och en omöjlig get utforskar vi till-
sammans en mystisk värld med mesost 
och kulning. 

I alla tider och i alla länder har djur-
hållningen varit en central del av männis-
kors liv och vardag. Under sommarhalv-
året tog man med sig djuren upp i fäbo-
darna för att ha dem på lösdrift i skogen, 
ofta var det kvinnor och barn som fick det 
arbetet. Det var ett hårt och farofyllt jobb, 
skogen var en in på livet, där lurade Ku-
sen, gråtass, vittran och mylingar. 

Skräcken, de långa arbetsdagarna men 
också den oerhörda glädjen och friden 
som beskrivs i sånger och texter från 
svunna tider. Hur skulle man överleva? 
Viktigt var att aldrig nämna det farliga 

Familjeföreställningar

vid namn, att hålla sig väl med de under-
jordiska genom olika riter. Men också rent 
praktiskt, vad gör du om du möter björn?

En föreställning med Josefina Elvira 
Asker.
Tid: Fredag 9 juni kl 18.00-19.00 
Tid: Lördag 10 juni kl 11.00-12.00
Plats: Teknologen
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Välkommen
till nästa års stämma!

6 -9 juni 2024

Alla spelmän 
är välkomna till Gropa (Stora scenen) 
för allspel på lördagen kl 15.00. 
Samling kl 14.30 bakom scenen för 
genomspelning. 
Allspelsledare: Maria Andersson
Allspelslåtar: Se noter sid 16.
Plats: Stora scenen
Tid: Kl 15.00 – 17.00 (Samling 14.30)

Familjeföreställningarna 
är avgiftsfria och kräver 
ingen biljett.
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Mölnbacka spelmanslag

Årets allspelslåtar

efter	Anna	Olsson

Reinländer	från	Svanskog
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Efter	Jan	Calsa
Efter	Carl	Johan	Björklund

Vals	från	Norra	Råda
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Efter	Valdemar	Dahlgren
från	Värmlandsnäs

Ärtemarschen

13

7







 

  

 

   

     

  

 


  

  

 
    

   

 
 


 

 

     

 

  
 











 




2.1.

2.1.








Efter	Valdemar	Dahlgren
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Från Värmlandsnäs efter Valdemar Dahlgren

Uppt.	av	Maria	Andersson

Alle	män	hade	kyrkerockar,	min	man	hade	ingen	:|
Då	tog	jag	en	gammal	bock,	gjorde	min	man	kyrkerock,	bock,	rock,	sade	min	man.

Alle	män	hade	kyrkevästar,	min	man	hade	ingen	:|
Då	tog	jag	en	gammal	häst,	gjorde	min	man	kyrkeväst,	häst,	väst,	sade	min	man.

Alle	män	hade	kyrkebyxor,	min	man	hade	inga	:|
Då	tog	jag	en	gammal	yx,	gjorde	min	man	kyrkebyx,	yx,	byx,	sade	min	man.

Efter	Alice	Olsson,	Svanskog

Alle	män	hade	kyrkehattar
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Alla spelmän är välkomna till 
Gropa (Stora scenen) för allspel på 
lördagen kl 15.00. Samling kl 14.30 för 
genomspelning. 

Lördag 10 juni kl 11.00 har Värmlands 
Spelmansförbund en allspelsakut vid 
Dragspelsexpot. Där kan man också öva 
på låtarna.
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Från Ransätersstämman 2022
Foto: Anders Falk

Sahlströmsinstitutet med lärare och elever på Norra Logen.

Anita Dahl

Saxofondans vid Öppen scen på Södra Logen.
Martin Myhr

Niklas Roswall

Klara Källström Mia Marine
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Från Ransätersstämman 2022
Foto: Anders Falk

Pasi Pasanen Mikael Marin

Alf Olsson

Mats Berglund och Jenny Gustafsson

Daniel ReidJonas Simonsson

Ranarim; Daniel Ek och Ulrika BodénPer Runberg

Mikael Marin

Ransätersstämman
valde biljett- och betallösning från Northmill.

Hör gärna av dig du också!

 www.northmill.com • Telefon 08-613 70 20
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121x178 

KKoomm  mmeedd  ii  

VVäärrmmllaannddss  SSppeellmmaannssfföörrbbuunndd  

Vi ordnar Ungdomsläger på Ransbergs Herrgård 1-5/8, för 
åldrar 10-20 år med låtspel, skoj och lekar 
 
Vi har också spelkvällar, kurser, konserter och workshops 
 
Och du kan försäkra ditt instrument med schyssta villkor 
 
Häng med oss i partytältet vid Södra Logen! 

www.varmlandsspelmansforbund.se 

121x178 

KKoomm  mmeedd  ii  

VVäärrmmllaannddss  SSppeellmmaannssfföörrbbuunndd  

Vi ordnar Ungdomsläger på Ransbergs Herrgård 1-5/8, för 
åldrar 10-20 år med låtspel, skoj och lekar 
 
Vi har också spelkvällar, kurser, konserter och workshops 
 
Och du kan försäkra ditt instrument med schyssta villkor 
 
Häng med oss i partytältet vid Södra Logen! 

www.varmlandsspelmansforbund.se 
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Folkmusik och dans varje fredag
Folkmusikkaféet är en ideell förening som 

erbjuder en mötesplats för levande folkmusik 
och folklig dans sedan 1978.

I programmet bjuder vi på konsert-
och danskvällar, stordanskväll, spel-, vis-,
och dansstugor, danskurser, spelmanslag,

buskspel, med huvudsaklig inriktning
på svensk och nordisk folkmusik med

utrymme även för världsmusik.

Våra aktiviteter bedrivs på Allégården. 
Södra Allégatan 4 Göteborg.

Klara artister i höst:
YMNA, Daniel Pettersson och Isa Holmgren, 

Hans Kennemark och Jenny Gustafsson,
 Folk Youth Minifestival, Klintetten 

och jubileum med MP3 mfl.

www.folkmusikkafeet.se
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Träffa oss på Ransäterstämman

- Kom och häng med oss
vid stuga 20 -

- Folkmusik

- Folkdans

- Distanskurser

(Rykten om midnattskorv från stugfönstret
på fredagen, men håll det lite hemligt...)

Ettårskurserna 2023/2024

Ta ditt
intresse till
nästa nivå

Gudrun Walther och
Jürgen treyz

Nyckelharpsmästare
Ronström/ Reid

m.fl.
( Biljetter och mer info på hemsidan )

AKUSTISKT I TOBO!
12 augusti

Konserter - mat - dans - buskspel - mys

www.esitobo.org

Studieförbundet Vuxenskolan 
www.sv.se/varmland

Ett axplock av det vi erbjuder:

• Studiecirklar som får dig att växa 
• Träffa vänner och dela intressen 
• Kostnadsfri ledarutbildning
• Låna lokaler med fri wifi
• Vi finns lokalt nära dig

Vill du lära ut något du kan? Vi söker fler cirkelledare!

21





23



Börja skriv för att lägga in text           

Ringgatan 18
019-265540

www.orebroviolinatelje.se

Klangförbättring
Restauration
Instrument
Tagling
Tillbehör

info@orebroviolinatelje.se

 AV 1 AB levererar för 11:e året
ljud- och ljusanläggningarna till Ransätersstämman. 

Vi tackar för förtroendet. 

Vill du veta mer om oss, se vår hemsida eller gå in på fejsboken.
 www.AV1.se
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Handgjorda skor i skinn Handgjorda skor i skinn med lädersulamed lädersula
Vi finns som vanligt på Ransätersstämman 

fredag 9 juni till lördag kväll 10 juni.

Dans/dräktsko med snörning 2.200 kr per par
Utförsäljning av damskor och kängor 1.800 kr per par

Välkommen att fynda!
Vi tar swish och kontanter.
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#älskafolkis
#malungsfolkhögskola
#malungsfolkmusikkurser

0280-143 00 
info@malungsfolkhogskola.se
www.malungsfolkhogskola.se

Distanskurser

Kortkurser Sommarkurser

Terminskurser
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 Entréavgifter:               
 Torsdag Fri entré • Fredag 350:- • Lördag 350:- • Söndag Fri entré • Helgbiljett 600:-
 OBS! I biljettpriset ingår camping/parkering • Alla under 16 år: fritt inträde och camping 

Betala gärna med kort eller swish!

 1.  Reception 
 2.  Entré
 3.  F.d. Dragspelsexpo
 4.  Södra Logen
 5.  Stinastugan
 6.  Korv/Hamburgeri/Kiosk
 7. Handelsbod
 8. Mangårdsbyggnad
 9. Loftet; Servering 
 10. Västra Logen
 11. Ladugårdscafé
 12. Hemmet & Järnet-museum

 13. Skogsmuseum 
 14. Stora Scenen (Gropa)
 15. Toaletter
 16. Norra Logen
 17. Wärdshus
 18. Stångjärnshammare
 19. Kaffemuseum
 20. Jordbruksmuseum
 21. Planetariet  
 22. Loger 
 23. Gärdesstugan
 24. Tvättstuga

Middag serveras kl 17.00-20.00 torsdag, fredag och lördag. 
Brunch serveras kl 10.00-13.00 fredag, lördag och söndag. 
Vegetariska alternativ finns. 

Wärdshuset 

i Ransäter 

Wärdshuset 

i Ransäter 

 Öppettider för serveringar och handelsbod: 
  Torsdag 8 juni Fredag 9 juni  Lördag 10 juni  Söndag 11 juni 
  Loftgrillen Loftgrillen Loftgrillen Loftgrillen
  Stängd  Kl 12.00–18.00 Kl 12.00–18.00 Stängd
   Caféet Caféet Caféet Caféet
  Kl 17.00–20.00 Kl 11.00–01.00 Kl 10.00–01.00 Kl 09.30–15.00
   Korvkiosken  Korvkiosken Korvkiosken Korvkiosken  
  Kl Stängd Kl 17.00–01.00 Kl 12.00–01.00  Stängd
  Handelsboden Handelsboden Handelsboden Handelsboden
  Stängd Meddelas på plats Meddelas på plats Stängd

 25. Ull- och Bakarstugan
 26. Smedjan
 27. Stor-Svens stuga
 28. Vaktmästeri
 29. Skomakerimuseum
 30. Soldattorpmuseum
 31. Observatorium
 32. Bröllopsstugan
 33. Stugby
 34. Utsiktstorn
 35. Teknologen

35
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51:a RANSÄTERSSTÄMMAN
Ransäters Hembygdsgård 8 – 11 juni 2023

Föreningen ransätersstämman

Torsdag 8 juni
Norra Logen
Kl 20.00 – 01.00 Polskor, spellista
Södra Logen
Kl 20.00 – 01.00 Polskor, spellista

Fredag 9 juni
Norra Logen
Kl 15.30 – 16.30 Grit Quartet
Kl 17.00 – 18.00 Lena Jonsson Trio
Kl 18.30 – 19.30 Marine/Pérez Trio
Kl 20.00 – 21.00 Dans till Mats Berglund
 & Mats Edén
Kl 21.00 – 22.00 Enligt spellista
Kl 22.00 – 22.30 ESI (Eric Sahlström Institutet)
Kl 22.30 – 01.00 Enligt spellista
Södra Logen
Kl 15.00 – 16.00 Danskurs*
Kl 20.00 – 21.30 Danskurs*
Kl 21.30 – 01.00 Enligt spellistar
Västra Logen
Kl 20.00 – 01.00 Gammaldans till värmländska
 spelmanslag

Teknologen
Kl 18.00 – 19.00  Familjeföreställning*
Kl 21.00 – 22.00 Norudde & Wallin

Stinastugan
Kl 15.30 – 17.00 Låtkurs*
Kl 17.30 – 19.00 Låtkurs*
Kl 19.30 – 21.00 Viskurs*

Lördag 10 juni
Norra Logen
Kl 11.00 – 12.30 Danskurs*
Kl 17.00 – 18.00 Carr & Roswall   
Kl 18.30 – 19.30 Tuultenpesä
Kl 20.00 – 20.30 Dans till Kapells
Kl 20.30 – 01.00 Enligt spellista

Södra Logen
Kl 10.00 – 12.30 Danskurs*
Kl 14.00 – 16.30 Värmländska Folkdansringens Slöjd- 
 stuga med lekar för stora och små
Kl 17.00 – 18.00 Danskurs barn & ungdom*
Kl 18.30 – 19.30 Danskurs barn & ungdom*
Kl 20.00 – 24.00 Enligt spellista
Kl 24.00 – 01.00 Ingesundsfolket

Västra Logen 
Kl 13.15 – 14.45   Danskurs*
Kl 17.30 – 19.00   Samkvämsdanser 
Kl 20.00 – 01.00 Gammaldans till CeGez Gammal- 
 dansorkester och Ransäters spelmän

Teknologen
Kl 11.00 – 12.00 Familjeföreställning*
Kl 16.00 – 17.00 Återträff första låtkursen 1971
Kl 18.00 – 19.00 Olof Kennemark & Pers Alexander
 Olsson
Kl 21.00 – 22.00 Thuva & Emma Härdelin

Stora scenen
Kl 15.00 – 17.00 Stämma med medverkan av bl a
 Värmlands Spelmansförbund, 
 värmländska riksspelmän & 
 andra spelmän från när och fjärran
Stinastugan
Kl 11.00 – 12.30 Kurs kulning*
Kl 13.30 – 15.00 Låtkurs barn & ungdom*
Kl 15.30 – 17.00 Låtkurs*
Kl 19.00 – 20.30 Visstuga

Dragspelsexpot
Kl 17.00 – 18.30 Danskurs*

Söndag 11 juni
Västra Logen 
Kl 11.00 – 12.30   Din ljusa skugga  
 Dansmässa i nordisk folkton
Kl 13.00 – 15.00 Stämma med spelmän och grupper
 från när och fjärran.

* Se särskilt kursprogram sid 10–15.


